[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»
Р Е Ш Е Н И Е
от « 29» июня 2018 г.           с. Ербогачен                            № 2/3
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

в МО «Катангский район», утвержденное решением Думы

МО «Катангский район» от 23.03.2011 № 1/3
Руководствуясь Законом Иркутской области от 12.04.2018 года № 12-ОЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 132 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст.49 Устава МО «Катангский район», Дума МО «Катангский район»
р е ш и л а:

1. Внести в статью 21 Положения о муниципальной службе в МО «Катангский район», утвержденное решением Думы МО «Катангский район» от 23.03.2011 № 1/3 следующие изменения:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный  дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней.»

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня. Перечень лиц, для которого установлен ненормированный служебный день устанавливается правовым актом мэра района.»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике МО «Катангский район».

3. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации МО «Катангский район» (Юрьева М.А.).

Председатель Думы МО «Катангский район»                                                   Н.М.Лукичева
Мэр МО «Катангский район»                                                                              С.Ю.Чонский